
Página 1322Número 15	 Sábado, 19 de enero de 2019

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

292	 Orden de 27 de diciembre de 2018, de la Consejera de Educación, 
Juventud y Deportes, por la que se conceden los Premios 
Extraordinarios de Enseñanzas Artísticas Superiores de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes 
al año académico 2017-2018.

Por Orden de 21 de noviembre de 2018, de la Consejería de Educación, Juventud 
y Deportes, se aprobaron las bases reguladoras de los Premios Extraordinarios 
de Enseñanzas Artísticas Superiores de la Región de Murcia y por Orden de 30 de 
noviembre de 2018 (publicada en forma de extracto en BORM n.º 281, de 5 de 
diciembre de 2018), se convocaron los correspondientes al año académico 2017-2018. 

El artículo 2.1. de la citada Orden de 21 de noviembre de 2018 establece 
que: “El número máximo de premios de esta naturaleza que podrán ser 
concedidos por modalidad vendrá determinado por el número de alumnos que 
hayan concluido los correspondientes estudios en el curso académico anterior 
a momento de su concesión. Dentro de cada modalidad los premios podrán ser 
repartidos por especialidades o modalidades instrumentales, en su caso.” Por su 
parte, la Orden de 24 de octubre de 2018 especifica en su artículo 2: 

1. “Se convocan los Premios Extraordinarios de Enseñanzas Artísticas 
Superiores en la Región de Murcia que se indican a continuación: a) Modalidad 
Arte Dramático: 1 premio. b) Modalidad Diseño: 1 premio. c) Modalidad 
Música: 1 premio. 

2. La dotación económica de cada premio extraordinario será de mil euros 
(1.000,00 €), ascendiendo en su totalidad a un máximo de tres mil euros 
(3.000,00 €) con cargo a la partida presupuestaria 15.02.00.422L.489.01 
proyecto de gasto 46304 de los Presupuestos Generales de la Región de Murcia 
del 2018.

3. En caso de quedar desierto algún premio en una modalidad, se acumulará 
en aquella que tenga mayor número de solicitudes”

Vista la propuesta de adjudicación definitiva de los Premios Extraordinarios 
de Enseñanzas Artísticas Superiores de la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia correspondientes al año 2017-2018 formulada por el órgano instructor 
así como el informe propuesta para el pago a los alumnos premiados, emitido 
por ese mismo órgano, en virtud del artículo 16.2 n) de la Ley 7/2004, de 28 de 
diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia,

Dispongo: 

Primero.- Del total de 7 solicitudes presentadas, excluir las relacionadas a 
continuación por no cumplir con el requisito de nota media de 8,75: Baldomero de 
Maya Sánchez (Arte Dramático), Alejandra María Lifante Baeza (Arte Dramático), 
Sara López Guillén (Arte Dramático), Elena Prados Fernández (Arte Dramático) y 
Blas Jesús Sánchez García (Arte Dramático). 

NPE: A-190119-292



Página 1323Número 15	 Sábado, 19 de enero de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Segundo.- Conceder a los solicitantes relacionados en el anexo la subvención relativa a los Premios 
Extraordinarios de Enseñanzas Artísticas Superiores, en la modalidad de Música, correspondientes al año 
académico 2017-2018, por el importe que se detalla.

Tercero.- Comprometer el gasto, reconocer la obligación y proponer el pago que comporta la citada 
subvención, con un importe total de dos mil euros (2.000,00 €), a razón de mil euros (1.000,00 €) para cada 
alumno premiado, con cargo a la partida presupuestaria 15.02.00.422L.489.01, proyecto 46304, subproyecto 
04630418PEAS, del vigente presupuesto de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio 
económico 2018. 

Murcia, 27 diciembre de 2018.—La Consejera de Educación, Juventud y Deportes, P.D. la Secretaria General 
(Orden de 15/02/18, BORM n.º 50, de 1 de marzo), María Esperanza Moreno Reventós.

  

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Juventud y Deportes 
 

 
 
 

 

 

3 
 

ANEXO 

Adjudicatarios. 

Premios Extraordinarios de Enseñanzas Artísticas Superiores 2017-2018 

N.º Apellidos y nombre DNI Especialidad Centro Cuantía 
Nota 

media 

1 
González Martínez, 

Almudena xxxxxx50X Interpretación 
Conservatorio Superior de Música 
“Manuel Massotti Littel” de  Murcia 1.000,00 €  9,2 

2 
Sáez Escámez, María 

Francisca xxxxxx28Z Interpretación 
Conservatorio Superior de Música 
“Manuel Massotti Littel” de  Murcia 1.000,00 € 8,9 

 

NPE: A-190119-292


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	288/2019	Corrección de errores a la Orden de 21 de diciembre de 2018 de la Consejería de Hacienda por las que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	307/2019	Orden de 16 de enero de 2018 de la Consejera de Educación, Juventud y Deportes de avocación de la competencia para la convocatoria del procedimiento selectivo para acceso al Cuerpo de Inspectores de Educación y regulación de la composición de la 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	356/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 34 plazas de la categoría de Diplo
	357/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 43 plazas de la categoría de Diplo
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	131/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación, del acuerdo de revisión salarial y de jornada, para el convenio colectivo de la empresa Sistemas Tubu
	132/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación, del acuerdo de prórroga de ultraactividad, para el convenio colectivo de la empresa Hidrogea en su ce
	133/2019	Resolución de 9 de enero de 2019 de la Dirección General de Comercio, Consumo y Simplificación Administrativa, por la que se autoriza el Calendario Anual de Ferias Comerciales Oficiales de la Región de Murcia para el año 2019.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad Politécnica de Cartagena
	127/2019	Resolución R-1066/18, de 4 de diciembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la modificación del plan de estudios del título de Graduado o Graduada en Ingeniería en Sistemas de Telecomunicación.
	128/2019	Resolución R-1067/18, de 4 de diciembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se  publica la modificación del plan de estudios del título de Graduado o Graduada en Ingeniería Telemática.
	129/2019	Resolución R-1068/18, de 4 de diciembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la modificación del plan de estudios del título de Máster Universitario en Ingeniería de Telecomunicación.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	290/2019	Orden de 27 de diciembre de 2018, de la Consejera de Educación, Juventud y Deportes, por la que se conceden los Premios Extraordinarios de Enseñanzas Artísticas Superiores de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al año ac
	102/2019	Resolución de 20 de diciembre de 2018 de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, de la Orden de 18 de diciembre de 2018, por la que se autoriza la apertura y f
	144/2019	Resolución de 9 de enero de 2019, de la Secretaria General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del “Convenio de colaboración entre la Comunidad Autó
	4. Anuncios
	Consejería de Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	391/2019	Corrección de error Anuncio de cobranza tasas con inicio el 20 de enero de 2019.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	135/2019	Resolución de 21 de diciembre de 2018 de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor, por la que se formula informe de impacto ambiental del proyecto de planificación de trabajos en el permiso de investigación de hidrocarburos n.º 22.357, 
	134/2019	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda de la Rambla del Carrizalejo”, clasificada entre las de los términos municipale
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	118/2019	Despido objetivo individual 529/2018.
	119/2019	Procedimiento ordinario 526/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	111/2019	Procedimiento ordinario 551/2018.
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de Yecla
	117/2019	Divorcio contencioso 138/2018.
	IV. Administración Local
	Mula
	310/2019	Aprobada la convocatoria 2018 para concesión de subvenciones en el ámbito de los Programas de Educación Física y Deportes.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-01-18T14:00:45+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



